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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ПОМИЛУВАЊЕ

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за помилување,
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 19 мај 

2016 година.
 

      Бр. 08-2612/1 Претседател
  19 мај 2016 година на Република Македонија,
          Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОМИЛУВАЊЕ

Член 1
Во Законот за помилување („Службен весник на Република Македонија“ број 20/1993), 

по членот 11 се додава нов член 11-а, кој гласи:

„Член 11-а
Претседателот на Републиката може во рок од 30 дена од денот на донесувањето на 

овој закон да го поништи помилувањето дадено без претходна постапка за помилување.
Претседателот не е должен да ја образложи одлуката од ставот 1.
Лицето за кое е донесена одлука за помилување има право до претседателот на 

Републиката да поднесе барање за поништување на одлуката за негово помилување.
Претседателот на Републиката е должен во рок од 30 дена од денот на поднесувањето 

на барањето од ставот 3, да ја поништи донесената одлука.“.

Член 2
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.


